Sindsaúde:
Sindicato dos Ericregados em Estabelecimentos

deServsçosdeSaude no Esatu de Ceara CTB ASAOE RESIE!

Oficio n. 300/2022

Juazeiro do Norte, 26 de outubro de 2022.

Ao (a) Excelentissimo (a) Senhor (a)
Chefe do Legislativo do Município de Aurora, Ceará

Assunto: Piso Salarial da Enfermagem - Lei n. 14.434/2022; Orçamento
financeiro 2023.

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS
DE SAÚDE NO ESTADO DO CEARÁ, entidade sindical de primeiro grau, com

sede na Rua Padre Mororó, n 670, Centro, Fortaleza, por seu procurador

devidamente constituído, vem mui respeitosamente perante Vossa Excelência

requerer espaço na tribuna deste poder para próxima sessão. Onde falaremos
sObre a Lei n. 14.434/2022-Lei que institui o Piso Nacional da Enfermagem.

Precisamos que este Poder assegure que no orçamento do

ano de 2023 esteja garantido o pagamento do piso salarial para a categoria.

No momento utilizarão a tribuna a diretora sindical Rita de

Cássia Alencar e o assessor sindical Rafael Lopes.

Sem mais para o momento, e certos do acatamento do pleito,

renovamos os mais elevados votos de consideração.

Respeitosamente, CSARA MUNICIPALDEAURORA
RUR DR GUEDESMARTINS, SN, ARAÇA

AURORA-CE. CEP: 63360-000
„PROTO

OumeaDiretora SINDSAÚDE Ceará

SINDSAUDE CEARA
Rua Patre Mororo, 670, Centro, Fonaleza/CE.
Fone (85) 3212-4520 - Emat sirdsasde@sirgsēude-ce.Qom
Acesse: wW S dsavde-ce oom

SINDSAÚDECEARA - SUBSEDECARIRI
Rua Todos 0s Santos, 114, Centro, Juazeiro do Norte
Fone. (88) 9712-4418n523-1649
E-mail., reglonakarinsindsaudeceara org br